1

２０１５年６月

持田製薬株式会社

抗血小板剤

日本薬局方 クロピドグレル硫酸塩錠

発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗血小板剤『クロピドグレル錠 25mg/75mg「モチダ」』を発売いたしますので、ご

案内申し上げます。

何卒、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

【薬価基準】

薬価基準収載日 ： 2015 年 6 月 19 日（金）

発売日     ： 2015 年 6 月 19 日（金）

品 名 規格・単位 薬価基準
薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード

クロピドグレル錠 25mg「モチダ」 25mg 1 錠 48.30 円 3399008F1327 622411301

クロピドグレル錠 75mg「モチダ」 75mg 1 錠 121.30 円 3399008F2323 622413501

製造販売元：持田製薬株式会社

規制区分：処方箋医薬品

貯法：室温保存（開封後は湿気を避けて保存すること）  使用期限：３年

【発売包装】

品 名 包 装 包装薬価

クロピドグレル錠 25mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)
4,830 円

140 錠

(PTP14 錠×10)
6,762 円

200 錠(バラ) 9,660 円

クロピドグレル錠 75mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)
12,130 円

500 錠

(PTP10 錠×50)
60,650 円

140 錠

(PTP14 錠×10)
16,982 円

200 錠(バラ) 24,260 円

2

【各種コード】

品 名 包 装
調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード
ＨＯＴコード

クロピドグレル錠 25mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)
1241136010101

140 錠

(PTP14 錠×10)
1241136010201

200 錠(バラ)

1241136010301

クロピドグレル錠 75mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)

1241358010101

500 錠

(PTP10 錠×50)
1241358010102

140 錠

(PTP14 錠×10)
1241358010201

200 錠(バラ)

1241358010301

【箱サイズ】

品 名 包 装

個装箱

サイズ（mm） 重量

クロピドグレル錠25mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)
46×118×35 38g

140 錠

(PTP14 錠×10)
46×148×35 49g

200 錠(バラ) 47×47×70 45g

クロピドグレル錠75mg「モチダ」

100 錠

(PTP10 錠×10)
58×131×41 63g

500 錠

(PTP10 錠×50)
58×161×131 258g

140 錠

(PTP14 錠×10)
58×170×41 82g

200 錠(バラ) 50×50×85 92g

以 上